

中期報告
2020/2021

nomad
HOLDINGS LIMITED

Nomad Technologies Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 8645

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)之規定提供有關**Nomad Technologies Holdings Limited**(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)之資料。本公司各董事(「董事」)願對本報告所載資料共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項致使本報告所載任何陳述或本報告產生誤導。

目錄

頁碼

- 2 公司資料
- 3 財務摘要
- 4 簡明綜合損益及其他全面收入表
- 5 簡明綜合財務狀況表
- 7 簡明綜合權益變動表
- 9 簡明綜合現金流量表
- 12 簡明綜合中期財務報表附註
- 25 管理層討論及分析
- 41 其他資料

董事會

執行董事

Eric Tan Chwee Kuang 拿督
Saw Zhe Wei 先生

獨立非執行董事

林炳泉先生
潘正帥先生
游楊安先生

審核委員會

林炳泉先生(主席)
游楊安先生
潘正帥先生

提名委員會

潘正帥先生(主席)
林炳泉先生

Eric Tan Chwee Kuang 拿督

薪酬委員會

游楊安先生(主席)
林炳泉先生

Eric Tan Chwee Kuang 拿督

公司秘書

談俊緯先生(執業會計師)
(於2021年1月1日辭任)
黃寶琳女士(執業會計師)
(於2021年1月1日獲委任)

授權代表

談俊緯先生(執業會計師)
(於2021年1月1日辭任)
黃寶琳女士(執業會計師)
(於2021年1月1日獲委任)

Eric Tan Chwee Kuang 拿督

合規主任

Eric Tan Chwee Kuang 拿督

合規顧問

脈搏資本有限公司
香港灣仔
分域街18號
捷利中心12樓1204室

香港法律顧問

崔曾律師事務所
香港灣仔
菲林明道8號大同大廈22樓
2201-2203室

核數師

中審眾環(香港)會計師事務所有限公司
執業會計師
香港灣仔
港灣道18號
中環廣場42樓

開曼群島註冊辦事處

Windward 3, Regatta Office Park
PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港總辦事處及主要營業地點

香港
灣仔譚臣道98號
運盛大廈13樓B室

馬來西亞總辦事處及主要營業地點

No.25, 25-1 & 25-3, Jalan MH 3
Taman Muzaffar Heights
75450 Ayer Keroh
Melaka, Malaysia

主要往來銀行

Malayan Bank Berhad
14th Floor, Menara Maybank
100 Jalan Tun Perak, 50050
Kuala Lumpur, Malaysia

開曼群島主要股份過戶登記處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3, Regatta Office Park
PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心54樓

股份代號

8645

公司網站

www.nomad-holdings.com

財務摘要

本公司董事會(「董事會」)呈列本集團截至2020年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務業績(「中期綜合財務報表」)，連同2019年同期的比較數字如下：

財務摘要

	截至12月31日止六個月		同比變動百分比
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	
收益	18,323	19,575	(6.4)
毛利	5,915	8,020	(26.2)
期內虧損	(490)	(923)	(46.9)
期內溢利(不包括上市開支及 所得稅開支)	264	4,626	(94.3)

- 截至2020年12月31日止六個月，本集團的收益約為18.3百萬令吉，較去年同期減少約6.4%。
- 截至2020年12月31日止六個月的毛利減少約26.2%至約5.9百萬令吉。
- 截至2020年12月31日止六個月的虧損約為0.5百萬令吉，倘剔除本公司為取得本公司股份於2019年12月9日在聯交所GEM的上市地位(「上市」)而產生的上市開支及所得稅開支，則截至2020年12月31日止六個月的溢利將為約0.3百萬令吉，較去年同期減少約94.3%。

簡明綜合損益及其他全面收入表

	附註	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
		2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
收益	4	9,741	9,694	18,323	19,575
銷售及服務成本		(6,994)	(5,386)	(12,408)	(11,555)
毛利		2,747	4,308	5,915	8,020
其他收入	5	158	82	419	228
貿易應收款項減值虧損撥回淨額		123	78	136	264
銷售開支		(276)	(225)	(452)	(478)
行政及其他營運開支		(2,865)	(2,194)	(5,683)	(3,222)
上市開支		-	(3,574)	-	(4,286)
融資成本		(39)	(91)	(71)	(186)
除稅前(虧損)溢利	6	(152)	(1,616)	264	340
所得稅開支	7	(331)	(513)	(754)	(1,263)
期內虧損及全面開支總額		(483)	(2,129)	(490)	(923)
應佔期內(虧損)溢利及全面 (開支)收入總額：					
本公司權益持有人		(517)	(2,129)	(561)	(903)
非控股權益		34	-*	71	(20)
		(483)	(2,129)	(490)	(923)
本公司權益持有人應佔每股虧損 —基本及攤薄(仙令吉)	9	(0.09)	(0.44)	(0.09)	(0.19)

* 代表金額小於1,000令吉

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 千令吉 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	27,467	29,776
物業、廠房及設備已付按金		1,357	–
遞延稅項資產		749	1,229
		29,573	31,005
流動資產			
存貨		3,783	3,201
合約成本		1,302	1,107
貿易及其他應收款項	11	11,160	11,508
可收回稅項		1,322	865
已抵押銀行存款		2,634	2,622
銀行結餘及現金		19,080	20,305
		39,281	39,608
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	8,612	9,995
計息借款及銀行透支		823	850
租賃負債		338	599
		9,773	11,444
流動資產淨值		29,508	28,164
總資產減流動負債		59,081	59,169

	附註	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 千令吉 (經審核)
非流動負債			
貿易及其他應付款項	12	4,065	3,842
計息借款及銀行透支		243	255
租賃負債		812	621
		5,120	4,718
資產淨值			
		53,961	54,451
資本及儲備			
股本	13	3,191	3,191
儲備		50,757	51,318
本公司權益持有人應佔權益		53,948	54,509
非控股權益		13	(58)
總權益			
		53,961	54,451

簡明綜合權益變動表

截至2020年12月31日止六個月

	本公司權益持有人應佔權益						
	股本 千令吉	股份溢價 千令吉 (附註a)	儲備		總計 千令吉	非控股 權益 千令吉	總權益 千令吉
			合併儲備 千令吉 (附註b)	累計溢利 千令吉			
於2019年7月1日(經審核)	- *	24,754	(16,314)	22,929	31,369	73	31,442
期內虧損及全面開支總額	-	-	-	(903)	(903)	(20)	(923)
與擁有人之交易：							
供款及分派							
資本化發行	2,393	(2,393)	-	-	-	-	-
股本發行	798	31,110	-	-	31,908	-	31,908
發行新股份應佔交易成本	-	(6,901)	-	-	(6,901)	-	(6,901)
派付予擁有人的股息(附註8)	-	-	-	(1,350)	(1,350)	-	(1,350)
與擁有人之交易總額	3,191	21,816	-	(1,350)	23,657	-	23,657
於2019年12月31日(未經審核)	3,191	46,570	(16,314)	20,676	54,123	53	54,176
於2020年7月1日(經審核)	3,191	46,570	(16,314)	21,062	54,509	(58)	54,451
期內(虧損)溢利及全面 (開支)收入總額	-	-	-	(561)	(561)	71	(490)
於2020年12月31日(未經審核)	3,191	46,570	(16,314)	20,501	53,948	13	53,961

* 代表金額小於1,000令吉

附註：

- a. 股份溢價指發行本公司股份籌集的所得款項淨額超逾其面值的部分。根據開曼群島法例及本公司組織章程細則，該等金額可分派予本公司股東，惟本公司須有能力支付日常業務過程中到期應付的債務。
- b. 就本集團的綜合財務狀況表及本公司的財務狀況表而言，合併儲備分別指本集團為籌備上市而進行的企業重組(「重組」，有關詳情載於本公司日期為2019年11月25日的招股章程「歷史、重組及企業架構」一節)完成前現時組成本集團的實體及本公司的已發行及繳足股本總額，減重組完成後收購相關權益(如有)之已付代價。

簡明綜合現金流量表

截至12月31日止六個月

	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核) (經重列)
經營活動		
除稅前溢利	264	340
經調整：		
合約成本攤銷	452	478
物業、廠房及設備折舊	3,808	1,936
融資成本	71	186
貿易應收款項減值虧損撥回淨額	(136)	(264)
銀行存款的利息收入	(187)	(200)
物業、廠房及設備撇銷	-	211
出售物業、廠房及設備收益	(2)	-
營運資金變動前的經營現金流入	4,270	2,687
營運資金變動：		
貿易及其他應收款項	484	(6,030)
存貨	(582)	(281)
合約成本	(647)	(219)
貿易及其他應付款項	(1,160)	(1,436)
營運所得／(所用)現金	2,365	(5,279)
已付所得稅	(731)	(242)
營運活動所得／(所用)現金淨額	1,634	(5,521)

截至12月31日止六個月

	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核) (經重列)
投資活動		
已收利息	187	200
物業、廠房及設備已付按金	(1,357)	(4,564)
購買物業、廠房及設備	(1,504)	(2,422)
存入已抵押銀行存款	(12)	(1,000)
出售物業、廠房及設備所得款項	7	-
投資活動所用現金淨額	(2,679)	(7,786)
融資活動		
已付利息	(71)	(186)
已付股息	-	(1,350)
發行股份所得款項	-	31,908
已付股份發行成本	-	(5,079)
向一名董事及關聯方還款	-	(7)
償還計息借款	(11)	(92)
償還租賃負債	(370)	(387)
新租賃負債	300	-
融資活動(所用)／所得現金淨額	(152)	24,807

簡明綜合現金流量表

截至12月31日止六個月

	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核) (經重列)
現金及現金等價物(減少)/增加淨值	(1,197)	11,500
報告期初現金及現金等價物	19,477	7,528
報告期末現金及現金等價物	18,280	19,028
現金及現金等價物結餘分析		
銀行結餘及現金	19,080	21,029
銀行透支	(800)	(2,001)
	18,280	19,028

1. 一般資料

本公司於2018年6月5日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於2019年12月9日以股份發售(「股份發售」)方式於GEM上市。

本公司為投資控股公司，及本集團主要從事提供：(i)網絡支援服務，主要包括網絡基礎設施設計及硬件安裝、網絡管理及安全服務；及(ii)網絡連接服務，重點提供內聯網及互聯網連接解決方案及增值服務。

本公司的註冊辦事處及主要營業地點之地址披露於本報告「公司資料」一節。

2. 編製基準

中期綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製，該統稱包括國際會計準則理事會頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋以及GEM上市規則之適用披露規定。

此中期綜合財務報表以馬來西亞令吉(「令吉」)呈列，令吉亦為本集團的功能貨幣。除非另有說明，所有數值均湊整至最接近千位(「千令吉」)。

管理層須就編製中期綜合財務報表作出影響政策的應用及資產及負債、收入及開支的按本年至今基準計算的呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有異。

中期綜合財務報表包括對理解本集團自2020年7月1日起財務表現變動屬重要之事件及交易之說明，因此並不包括按照國際財務報告準則編製之全套財務報表所需的全部資料。其應與載於本公司日期為2020年9月23日的年度報告內的本集團截至2020年6月30日止年度的綜合財務報表(「2019/2020年度報告」)一併閱讀。

2. 編製基準(續)

中期綜合財務報表根據歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平值計量(如適用)。除採納新訂或經修訂國際財務報告準則導致的會計政策變動外，編製中期綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2020年6月30日止年度的綜合財務報表時所遵循者一致。

於本期間，本集團首次應用國際會計準則理事會頒佈的下列新訂／經修訂國際財務報告準則以編製本集團之中期綜合財務報表，該等準則於2020年1月1日或之後開始之年度期間強制生效。

國際會計準則第1號及 國際會計準則第8號(修訂本)	重大的定義 ^[1]
國際會計準則第39號、 國際財務報告準則第7號及 國際財務報告準則第9號(修訂本)	利率基準改革－第一階段 ^[1]
國際財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義 ^[2]
國際財務報告準則第16號(修訂本)	COVID-19相關租金寬免 ^[3]

^[1] 於2020年1月1日或之後開始之年度期間生效

^[2] 適用於2020年1月1日或之後開始之首個年度期間期初或之後發生的收購

^[3] 於2020年6月1日或之後開始之年度期間生效

新訂／經修訂國際財務報告準則並不適用於編製本集團之中期綜合財務報表，且不會對中期綜合財務報表所呈報之金額及／或披露造成重大影響。

本集團並未提早採納任何於本會計年度已頒佈惟尚未生效之新訂或經修訂國際財務報告準則。

中期綜合財務報表尚未經本公司獨立核數師審核，惟已經董事會審核委員會(「審核委員會」)審閱並獲董事會批准刊發。

3. 分部資料

截至2020年及2019年12月31日止六個月，本集團的經營活動來自單一經營分部，主要於馬來西亞提供網絡支援服務以及網絡連接服務。該經營分部乃根據符合國際財務報告準則的會計政策所編製的內部管理報告識別，該經營分部由本公司執行董事，即其主要營運決策者定期審閱。彼等審閱本集團的整體業績，以評估財務表現及分配資源。因此，本集團營運僅構成單一經營分部，並無呈列該單一分部的進一步分析。

地區資料

本集團的業務主要集中於馬來西亞。

以下列示有關(i)本集團來自外部客戶的收益；及(ii)本集團物業、廠房及設備(「**特定非流動資產**」)的地理位置資料。特定非流動資產的地理位置乃基於資產的實際地點劃分。

(a) 來自外部客戶的收益

截至2020年及2019年12月31日止六個月，本集團所有來自外部客戶的收益均來自馬來西亞。

(b) 特定非流動資產

於2020年及2019年12月31日，本集團的所有特定非流動資產均位於馬來西亞。

4. 收益

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
國際財務報告準則第15號內來自 客戶合約的收益				
硬件銷售	1,080	1,860	1,578	2,913
所提供的服務				
—現場硬件安裝	308	349	483	1,090
—網絡管理及安全服務	663	1,005	1,311	2,396
—網絡連接服務	6,135	4,768	11,920	10,065
	8,186	7,982	15,292	16,464
其他來源收益				
來自營運租賃項下收取固定 租賃款項的租賃硬件的收益	1,555	1,712	3,031	3,111
	9,741	9,694	18,323	19,575
確認收益時間				
某一時間點	1,080	1,860	1,578	2,913
一段時間後	7,106	6,122	13,714	13,551
	8,186	7,982	15,292	16,464

5. 其他收入

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
銀行存款的利息收入	91	198	187	200
外匯虧損淨額	-	(141)	-	-
其他	67	25	232	28
	158	82	419	228

6. 除稅前(虧損)溢利

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
融資成本				
銀行借款及銀行透支的利息	20	67	39	127
租賃負債的利息	19	24	32	59
	39	91	71	186
員工成本(包括董事酬金)				
薪金、酌情花紅、津貼及 其他實物利益	1,053	1,252	2,138	2,128
定額供款計劃供款	115	88	243	206
	1,168	1,340	2,381	2,334

6. 除稅前(虧損)溢利(續)

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
<i>其他項目</i>				
合約成本攤銷	276	225	452	478
存貨成本	1,023	1,167	1,504	1,446
物業、廠房及設備折舊	1,868	1,050	3,808	1,936
短期租賃項下物業的 租賃款項	-	5	-	7

7. 所得稅開支

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
馬來西亞企業所得稅 (「企業所得稅」):				
本期間	255	987	274	1,404
遞延稅項	76	(474)	480	(141)
	331	513	754	1,263

所得稅開支指根據馬來西亞相關的法律及法規按適用稅率支付或應付的馬來西亞企業所得稅，被加速會計折舊、合約成本撥備及合約負債之暫時差額產生的遞延稅項抵銷，或包括加速會計折舊、合約成本撥備及合約負債之暫時差額產生的遞延稅項。

7. 所得稅開支(續)

本集團須按實體基準就本集團成員公司所在地或經營所在的司法權區所產生或來自的溢利繳納所得稅。

於開曼群島及英屬處女群島成立的集團實體獲豁免繳納所得稅。

由於本集團並無應課稅溢利產生於或源自香港，故並無就香港利得稅作出撥備。

截至2020年12月31日止六個月，馬來西亞企業所得稅按本集團來自馬來西亞的估計應課稅溢利的24%(截至2019年12月31日止六個月：24%)稅率計算。

8. 股息

於2019年7月17日及2019年9月18日，本集團一間附屬公司於上市前分別宣派及派付中期股息每股12,500令吉，總額為500,000令吉，及中期股息每股普通股21,250令吉，總額為850,000令吉予本公司的權益持有人。

截至2020年及2019年12月31日止六個月，本集團概無宣派及派付其他股息。

9. 每股虧損

本公司權益持有人應佔每股基本虧損乃按以下數據計算：

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止六個月	
	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)	2020年 千令吉 (未經審核)	2019年 千令吉 (未經審核)
計算每股基本及攤薄虧損的 本公司權益持有人應佔 期內虧損	(517)	(2,129)	(561)	(903)

	股份數目		股份數目	
	2020年	2019年	2020年	2019年
計算每股基本及攤薄虧損的 普通股加權平均數	600,000,000	487,500,000	600,000,000	468,750,000

用於計算每股基本虧損的普通股加權平均數乃基於重組及資本化發行已於2018年7月1日生效的假設而釐定。

每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，此乃由於截至2020年及2019年12月31日止六個月並無存在潛在攤薄普通股。

10. 物業、廠房及設備

- (a) 截至2020年12月31日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備項目的成本為約1.5百萬令吉(截至2019年12月31日止六個月：約2.4百萬令吉)。截至2020年12月31日止六個月，已出售或撤銷總賬面值為4,428令吉(截至2019年12月31日止六個月：約0.2百萬令吉)的物業、廠房及設備項目。
- (b) 截至2020年12月31日止六個月，本集團簽訂若干2至5年的租賃，使用權資產為約0.3百萬令吉(截至2019年12月31日止六個月：約0.6百萬令吉)。

11. 貿易及其他應收款項

	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020 6月30日 千令吉 (經審核)
已開票貿易應收款項		
— 貨品及服務	4,350	4,078
— 經營租賃應收款項	1,277	1,430
減：虧損撥備	(106)	(348)
	5,521	5,160
未開票貿易應收款項(附註)		
— 貨品及服務	2,442	3,196
— 經營租賃應收款項	2,286	2,361
	4,728	5,557
總貿易應收款項	10,249	10,717
其他應收款項	366	208
可退回按金	88	89
預付款項	457	494
	11,160	11,508

附註：未開票貿易應收款項指於報告期末已提供服務但尚未開票的應收款項餘額。

11. 貿易及其他應收款項(續)

本集團一般授予客戶的信貸期為發票發出日期起計30日。

於報告期末，按發票日期劃分的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 千令吉 (經審核)
30日內	2,208	2,133
31日至60日	1,627	1,516
61日至90日	747	622
超過90日	939	889
	5,521	5,160
未開票	4,728	5,557
	10,249	10,717

於報告期末，按到期日劃分的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 千令吉 (經審核)
未到期	6,936	7,690
已逾期：		
30日內	1,627	1,516
31日至60日	747	622
61日至90日	404	802
超過90日	535	87
	3,313	3,027
	10,249	10,717

12. 貿易及其他應付款項

	於2020年 12月31日 千令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 千令吉 (經審核)
應付第三方貿易款項	1,762	4,185
合約負債	9,155	7,787
其他應付款項		
其他應付款項	976	688
應計開支	638	1,081
應付銷售及服務稅	146	96
	1,760	1,865
	12,677	13,837
流動	8,612	9,995
非流動	4,065	3,842
	12,677	13,837

貿易應付款項為免息且有介乎30日至60日的正常信貸期。

於報告期末，按發票日期劃分之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於2020年 12月31日 令吉 (未經審核)	於2020年 6月30日 令吉 (經審核)
0至30日	1,080	4,078
31日至60日	306	88
61日至90日	286	-
超過90日	90	19
	1,762	4,185

13. 股本

	股份數目	港元	相等於 千令吉
每股0.01港元之普通股			
法定：			
於2020年6月30日(經審核)及 2020年12月31日(未經審核)	10,000,000,000	100,000,000	55,220
已發行及繳足：			
於2020年6月30日(經審核)及 2020年12月31日(未經審核)	600,000,000	6,000,000	3,191

業務回顧

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事提供：(i)網絡支援服務，主要包括網絡基礎設施設計及硬件安裝、網絡管理及安全服務；及(ii)網絡連接服務，重點提供內聯網及互聯網連接解決方案及增值服務。

本公司的股份在2019年12月9日以股份發售方式(「股份發售」)成功於聯交所GEM上市(「上市」)。提升我們的資本實力及加強未來發展的資源，與本集團鞏固我們於馬來西亞資訊及通訊科技(「資訊及通訊科技」)行業中作為業界主要企業之一的地位的長遠目標一致，標誌著本集團一個重要的里程碑。

COVID-19成為「新常態」的現實

COVID-19的爆發，暴露了各行各業、各國政府以至世界各地的弊病，足以牽動全球及地方經濟。解決此等弊病的迫切性及重要性已經出現根本性的變化，並且提出了許多決定和討論，提醒在整個過程所有步驟中均需格外謹慎。本公司亦不例外，時常與主要管理人員會面，了解和洞悉任何有關僱員安全、業務增長、營運開支等範疇的現有及新的潛在威脅。

COVID-19起初是一場公共衛生危機，其後迅速演變成一場全球經濟危機，其速度和規模都是史無前例的。連鎖反應仍在蔓延全球，在局勢穩定之前，仍然難以衡量疫情帶來的真正影響。俗語有云，越艱困的處境，越能歷練出強者。本公司致力確保在這個充滿挑戰的時期一切業務如常運作。本公司相信，當這種不確定的焦慮情緒過去，客戶信心將會在COVID-19後逐漸恢復。

馬來西亞的企業亦不例外，尤其馬來西亞現正處於第三波疫情爆發，企業受到嚴重影響。市場的不確定性令許多企業在考慮擴張和支出時更為謹慎，導致一些新的及正在進行的項目被擱置或延期。馬來西亞聯邦政府已採取一系列措施遏制疫情，社會正在適應新常態變成常態，這亦間接影響我們交付項目的效率。本集團將密切關注COVID-19的發展及狀況，持續評估其對本集團的財務狀況及經營業績的影響，並採取必要措施以維持業務穩定。

在應對疫情方面，馬來西亞政府竭力做好檢測、接觸者追蹤、檢疫及治療，同時確保前線急救人員安全，並向公眾提供可靠的資訊及建議，所作努力備受國際認可。每日更新感染、死亡及康復人士的數字及比率，並追蹤「疫情熱點」以「壓平疫情曲線」。

馬來西亞政府為通過限制行動和接觸來遏制疫情擴散，自2020年3月18日起實施一項行動管制令（「**行動管制令**」），並延長至2020年5月12日。在行動管制令下，國民須留在家中，禁止進行戶外活動（包括國內跨州旅行），並關閉除少數指定提供基本服務及自然資源行業以外的所有業務。於2020年5月4日，當局下令實施較原來規定大幅放寬的有條件行動管制令（「**有條件行動管制令**」），此舉令人憂慮感染人數或會再度飆升。

有條件行動管制令曾延長至2020年6月9日，當時近乎所有經濟活動和公眾活動可如常進行，但需遵守嚴格健康與安全標準作業程序（「**標準作業程序**」）。

然而，自2020年10月9日起，馬來西亞迎來第三波COVID-19疫情，故馬來西亞政府決定由2021年1月13日開始至2021年1月26日再度實施行動管制令，並延長至2021年2月4日。於本報告日期，馬來西亞政府已將行動管制令延長至2021年2月18日。

儘管市場持續充斥不確定性會令部分現有及潛在客戶考慮削減預算或推遲商業活動，但本集團仍對資訊科技相關服務的前景保持樂觀。COVID-19正好揭示了科技的重要性，並特別加速遙距工作、雲解決方案和電訊方面的技術發展。社交距離及遙距工作衍生了客戶對網絡連接服務的需求。本集團正從創意方面著手，逐步思索任何方法可藉增加或加銷更高價值，進一步增加或加強客戶參與。

前景

展望未來，本集團預見，當前的經濟不確定性正影響多個市場，接下來亦因而充滿挑戰，客戶暫時採取觀望態度。

資訊及通訊科技行業在全球(包括馬來西亞)發展迅速。實施數據內容管理(「**DCM**」，為雲端數據內容管理解決方案)及安全雲端服務(「**SCS**」，為雲端網絡安全服務)獲得市場不少正面回應。於本報告日期，本集團已從現有及新客戶收到數筆實施**SCS**的客戶採購訂單。由於我們正就潛在客戶的預算要求與彼等緊密合作，本集團亦期待發掘更多潛在機遇。本集團對新資訊及通訊科技服務與現有業務相輔相成感到樂觀。

儘管如此，本集團預期在2020/2021年財政年度將面對更多挑戰和機會。我們將密切關注狀況發展，持續精簡我們的管理系統，並適時調整我們的經營及銷售策略。

本集團致力對現有業務的發展採取審慎態度，並尋求更佳商機以減輕當前市場波動的影響及改善本集團的表現，以保障本公司股東(「**股東**」)的利益。

主要風險及不明朗因素

本集團承受與本集團業務有關的重大風險，包括但不限於以下：

董事會知悉其有責任建立並維持充足及有效的風險管理及內部監控系統，以保障本集團資產免受未經授權使用或處置，並保障股東權益。該等系統旨在管理而非消除未能達成業務目標的風險，而且只能就不會有重大的失實陳述或損失作出合理而非絕對的保證。

董事會為風險管理及內部監控架構的最高層級。其有最終責任建立有效的風險管理環境。其責任包括：

- 制定整體風險管理目標、風險管理政策及內部監控系統；
- 優化管治架構及授權等級制度；
- 指導及界定特定風險管理工作的範圍；及
- 將職責授權至其他部門進行。

根據已進行的風險評估，重大風險及相關風險應對方案的詳情摘要如下：

風險類別	風險名稱	風險描述	風險應對方案
戰略風險	倘未能預測或應對技術或需求的變動，或會對本集團的業務產生不利影響	這是一項高層級及企業層面的風險，包括市場風險及替代品的威脅	技術或需求的變化皆是不可控的。本集團現階段只能密切監察技術進步以減低風險。年內，本集團亦開拓了新的收入來源，包括提供安全雲端服務及數據內容管理中心，以分散傳統網絡支援服務的集中風險。

風險類別	風險名稱	風險描述	風險應對方案
營運風險	本集團的業務絕大部分依賴主要客戶，而失去任何此類客戶可能對業務和財務狀況造成重大不利影響	主要客戶流失可能產生的虧損來源	本集團推出各種市場推廣活動以吸引潛在及現有客戶。市場推廣策略旨在提高市場知名度，並與客戶建立長期關係。本集團已開發安全雲端服務及數據內容管理中心等新服務，以吸引更多來自現有客戶和新客戶的業務。
	本集團業務以合約構成而未必能取得新合約	未能取得新合約可能產生的虧損來源	為吸引新合約，本集團擴大其產品及服務範圍，推出各種市場推廣活動，並為客戶提供定製的解決方案。
	本集團面臨客戶付款延遲及／或違約的風險	付款延遲及／或違約可能導致本集團營運資金出現流動資金問題	除非新客戶為聲譽良好的跨國企業，否則本集團一般不會為其提供長信貸期。在某些情況下，本集團亦可能要求客戶就該等信貸限額提供個人擔保。為收回逾期貿易應收款項，本集團密切監察逾期付款。

風險類別	風險名稱	風險描述	風險應對方案
財務風險	本集團購買硬件的資本開支可能導致折舊開支增加	額外折舊開支可能對我們未來的財務表現造成不利影響	倘租賃較購買更有利，本集團亦會考慮租賃設備。

董事會已定期檢討主要風險領域及適當的風險緩解策略。整體來說，董事會認為本集團的風險管理及內部監控系統為有效及充足。董事會將持續評估風險管理及內部監控系統是否有效及充足。

有關風險因素及解釋的更詳盡清單，請參閱本公司日期為2019年11月25日的招股章程（「招股章程」）中「風險因素」一節。

有關本集團財務風險（包括利率風險、外匯風險、信貸風險及流動資金風險）、管理目標及政策的進一步說明載於本公司2019/2020年度報告綜合財務報表附註32。

招股章程與本報告中披露的已識別風險並無重大差異。利用財務主要表現指標對本集團截至2020年12月31日止六個月業績的分析載於本章節「財務回顧」及「流動資金及財務資源」段落。

本集團於報告期末後及截至本報告日期的重大事項詳情已於本章節「報告期後事項」一段概述。

財務回顧

收益

本集團的主要收益來自提供全面及定製的(i)網絡支援服務(包括來自硬件銷售、現場硬件安裝、網絡管理及安全服務的收益)及(ii)網絡連接服務。

收益由截至2019年12月31日止六個月約19.6百萬令吉減少約1.3百萬令吉或6.6%至截至2020年12月31日止六個月約18.3百萬令吉。該減少乃主要由於期內網絡支援服務收益減少約32.6%被網絡連接服務增加約17.8%抵銷所致。

來自網絡支援服務的收益減少乃主要由於COVID-19的不利影響導致(i)現場硬件安裝由截至2019年12月31日止六個月約1.1百萬令吉減少約0.6百萬令吉或54.5%至截至2020年12月31日止六個月約0.5百萬令吉，及(ii)網絡管理及安全服務由截至2019年12月31日止六個月約2.4百萬令吉減少約1.1百萬令吉或45.8%至截至2020年12月31日止六個月約1.3百萬令吉，及(iii)來自硬件銷售及硬件租賃的收益由截至2019年12月31日止六個月約6.0百萬令吉減少約1.4百萬令吉或23.3%至截至2020年12月31日止六個月約4.6百萬令吉。

來自網絡連接服務的收益由截至2019年12月31日止六個月約10.1百萬令吉增加約1.8百萬令吉或17.8%至截至2020年12月31日止六個月約11.9百萬令吉。該增加乃主要由於來自(i)與現有客戶簽訂新合約及(ii)與新客戶簽訂新合約的訂購費用收益增加所致。

銷售及服務成本

銷售及服務成本由截至2019年12月31日止六個月約11.6百萬令吉增加約0.8百萬令吉或6.9%至截至2020年12月31日止六個月約12.4百萬令吉，其主要歸因於以下的淨效應：(i) 電訊及網絡訂購成本增加約0.8百萬令吉，及(ii)網絡設備及硬件成本增加約0.1百萬令吉。

其他收入

其他收入由截至2019年12月31日止六個月約0.2百萬令吉增加約0.2百萬令吉或100.0%至截至2020年12月31日止六個月約0.4百萬令吉。該增加乃主要由於根據於2020年3月27日公佈的振興經濟配套獲馬來西亞聯邦政府發放工資補貼約0.1百萬令吉所致。

銷售開支

銷售開支主要為就銷售人員與新客戶及現有客戶簽訂合約向其支付的佣金。有關成本於截至2020年及2019年12月31日止六個月均維持穩定於約0.5百萬令吉。

行政及其他營運開支

行政及其他營運開支由截至2019年12月31日止六個月約3.2百萬令吉增加約2.5百萬令吉或78.1%至截至2020年12月31日止六個月約5.7百萬令吉。該增加乃主要由於(i)物業、廠房及設備折舊由截至2019年12月31日止六個月約0.4百萬令吉增加至截至2020年12月31日止六個月約2.3百萬令吉，及(ii)確認未變現外匯虧損淨額由截至2019年12月31日止六個月約0.5百萬令吉增加至截至2020年12月31日止六個月約0.9百萬令吉。

融資成本

融資成本由截至2019年12月31日止六個月約0.2百萬令吉減少約0.1百萬令吉或50.0%至截至2020年12月31日止六個月約0.1百萬令吉。該減少乃主要由於若干銀行借款及融資租賃及租賃負債的未償還餘額在上市成功後獲全額償還，以解除本公司董事Tan拿督及本公司的控股公司的股東Kwong Shir Ling女士(「Kwong女士」)作出的個人擔保。

所得稅開支

所得稅開支由截至2019年12月31日止六個月約1.3百萬令吉減少約0.5百萬令吉或38.5%至截至2020年12月31日止六個月約0.8百萬令吉。此乃主要歸因於截至2020年12月31日止六個月所得稅開支因應課稅溢利減少而減少約0.5百萬令吉。

期內虧損及全面開支總額

虧損及全面開支總額由截至2019年12月31日止六個月約0.9百萬令吉減少約0.4百萬令吉或44.4%至截至2020年12月31日止六個月約0.5百萬令吉。此乃主要由於收益減少、銷售及服務成本增加、毛利減少以及上文所分析的行政及其他營運開支增加的綜合影響所致。

流動資金及財務資源

本集團主要透過股東的出資、計息借款、內部產生的現金流量及股份發售所得款項為其流動資金及資金需求提供資金。

於2020年12月31日，本集團有銀行結餘及現金約19.1百萬令吉(2020年6月30日：約20.3百萬令吉)及已抵押銀行存款約2.6百萬令吉(2020年6月30日：約2.6百萬令吉)。

於2020年12月31日，本集團錄得計息借款及銀行透支約1.1百萬令吉(2020年6月30日：約1.1百萬令吉)及租賃負債約1.2百萬令吉(2020年6月30日：約1.2百萬令吉)。

於2020年12月31日，本集團流動資產及流動負債分別為約39.3百萬令吉(2020年6月30日：約39.6百萬令吉)及約9.8百萬令吉(2020年6月30日：約11.4百萬令吉)。於2020年12月31日，流動比率(即流動資產與流動負債之間的比率)為約4.0倍(2020年6月30日：約3.5倍)。

於2020年12月31日，我們尚未動用作短期融資的銀行融資約為4.8百萬令吉(截至2019年12月31日止六個月：約1.8百萬令吉)。

資本負債比率按計息借款、銀行透支及租賃負債總額除以權益總額計算。本集團於2020年12月31日的資本負債比率約為4.1% (2020年6月30日：約4.3%)。資本負債比率下跌乃主要由於計息借款、銀行透支及租賃負債總額減少所致。

資本結構

股份於2019年12月9日於聯交所GEM上市。自此，本公司的資本架構並無變動。於2020年12月31日，本公司的資本結構主要由已發行股本及儲備組成。於2020年12月31日，本公司權益持有人應佔權益約為53.9百萬令吉(2020年6月30日：約54.5百萬令吉)。

庫務政策

本集團已就其庫務政策採納審慎的財務管理策略，並於整個報告期內維持穩健的流動資金狀況。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團的資產、負債及承擔的流動資金結構能滿足其不時的資金需求。

外匯風險

本集團的收益、成本、資產及負債主要以馬來西亞令吉(「令吉」)計值。本集團現時並無外幣對沖政策。然而，董事將繼續監察相關外匯風險，倘有需要，將考慮對沖重大外匯風險。

或然負債

於2020年12月31日，本集團並無任何重大或然負債(2020年6月30日：無)。

報告期後事項

自2020年1月起，COVID-19的爆發為商業環境的業務營運和整體經濟帶來了一定不利影響。馬來西亞聯邦政府正式頒佈「行動管制令」。由於營運暫停，該管制令在一定程度上或會影響與現有客戶就新項目磋商以及尋找新客戶。

儘管面臨挑戰，馬來西亞聯邦政府已採取一系列措施遏制疫情。本集團將密切關注COVID-19的發展及狀況，持續評估其對本集團的財務狀況及經營業績的影響，並採取必要措施以維持業務穩定。直至批准綜合財務報表日期，對COVID-19的財務影響評估仍在進行中。

資產抵押

於2020年12月31日，本集團計息借款及租賃負債以以下本集團的資產押記作抵押：

	於2020年12月31日 令吉 (未經審核)	於2020年6月30日 令吉 (經審核)
汽車及互聯網服務設備	518	914
已抵押銀行存款	2,634	2,622
	3,152	3,536

股息

董事會不建議就截至2020年12月31日止六個月派付中期股息。

於2019年7月17日及2019年9月18日，本集團一間附屬公司於上市前分別宣派及派付中期股息每股12,500令吉，總額為500,000令吉，及中期股息每股普通股21,250令吉，總額為850,000令吉予本公司的權益持有人。

除上文披露者外，截至2020年及2019年12月31日止六個月，本集團概無宣派及派付其他股息。

未來重大投資及資本資產計劃

除招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節及本章節「股份發售所得款項用途」一段所披露者外，於2020年12月31日，本公司並無其他未來重大投資及資本資產計劃。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司以及重大投資

截至2020年12月31日止六個月，本集團並無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司以及重大投資。

資本承擔

於2020年12月31日，本集團並無重大資本承擔(2020年6月30日：約0.2百萬令吉)。

股份發售所得款項用途

股份於2019年12月9日在聯交所GEM上市。以股份發售按每股發售股份0.40港元發行150百萬股普通股(「發售股份」)的所得款項為60.0百萬港元。扣除包銷費用及相關上市開支後，所得款項淨額約為28.0百萬港元(「所得款項淨額」)。誠如招股章程中「未來計劃及所得款項用途」一節所載，本公司擬將股份發售所得款項淨額用於下列用途：

所得款項淨額概約金額	業務策略
4.6百萬港元或16.4%	實行雲端數據內容管理解決方案
11.0百萬港元或39.3%	購買額外硬件及軟件以提供雲端網絡安全服務
6.3百萬港元或22.5%	成立災難復原中心及成為網絡服務供應商牌照的持有人
1.4百萬港元或5.0%	在吉隆坡設立分支辦公室及備用數據中心
2.7百萬港元或9.6%	擴大及加強人力以配合預期的擴展計劃
2.0百萬港元或7.2%	推廣業務以獲取更多行業市場份額

截至2020年12月31日所得款項淨額的使用情況分析載列如下：

業務策略	截至2020年 12月31日 所得款項淨額 計劃用途 千港元	於2020年 12月31日 已動用的 實際金額 千港元	截至2020年 12月31日 未動用的 所得款項淨額 千港元
實行雲端數據內容管理解決方案	4,615	4,250	365
購買額外硬件及軟件以提供雲端網絡安全服務	11,012	11,012	-
成立災難復原中心及備用數據中心 成為網絡服務供應商牌照的持有人	6,267	4,678	1,589
在吉隆坡設立分支辦公室	943	320	623
擴大及加強人力以配合預期的擴展計劃	1,270	961	309
推廣業務以獲取更多行業市場份額	1,246	245	1,001
	25,353	21,466	3,887

董事將持續審視本集團的業務目標，並或根據不斷變化的市場環境變更或修改計劃，以追求本集團業務增長。

由於以下所述原因，截至2020年12月31日，所得款項淨額並未按先前於招股章程所披露者悉數動用：

1. 就實行雲端數據內容管理解決方案而言，於2020年12月31日的未動用部分約為365,000港元，此乃由於硬件及軟件維護成本較預期低，本集團計劃於2021年財政年度動用該未動用部分作維護成本；
2. 就成立災難復原中心及備用數據中心成為網絡服務供應商牌照的持有人而言，於2020年12月31日的未動用部分約為1,589,000港元。由於COVID-19爆發，本集團購買備用數據中心的數據中心空間設施的計劃有所延誤；
3. 就在吉隆坡設立分支辦公室而言，於2020年12月31日的未動用部分約為623,000港元，此乃由於吉隆坡分支辦公室租金低於預期，本集團計劃於2021年財政年度動用該未動用部分在吉隆坡租用分支辦公室；
4. 就擴大及加強人力以配合預期的擴展計劃而言，於2020年12月31日的未動用部分約為309,000港元，此乃由於本公司仍在招聘具備合適技能及經驗的合適候選人擔任合規經理；
5. 就推廣業務以獲取更多行業市場份額而言，於2020年12月31日的未動用部分約為1,001,000港元，此乃由於COVID-19爆發，原定於年內推出的市場推廣活動被取消。

於2020年12月31日，約3.9百萬港元的所得款項淨額尚未按計劃動用，但預期將於截至2021年及2022年6月30日止財政年度動用。本集團將繼續按照招股章程中所載「未來計劃及所得款項用途」一節所訂明的相同方式動用上市所得款項淨額。

所有未動用結餘已存入香港及馬來西亞持牌銀行。

業務目標與實際業務進展比較

「未來計劃及所得款項用途」所載的未來計劃及所得款項淨額計劃金額，乃根據編製本公司日期為2019年11月25日的招股章程時的最佳估計及對未來市況所作假設而作出，而所得款項乃根據本集團業務及行業的實際發展動用。招股章程所載的業務策略與本集團的實際業務進展比較的分析如下：

業務策略

截至2020年12月31日的實際業務進展

實行雲端數據內容管理解決方案	部分用於實行雲端數據內容管理解決方案，其餘金額將於2021年財政年度用於硬件及軟件維護。
購買額外硬件及軟件以提供雲端網絡安全服務	用於實行雲端網絡安全服務以及維護硬件及軟件。
成立災難復原中心及成為網絡服務供應商牌照的持有人	部分用於購置成立災難復原中心所需的硬件及軟件，其餘金額由於COVID-19爆發，將於2021年財政年度及2022年財政年度用於購置及維護數據中心空間設施及備用數據中心。
在吉隆坡設立分支辦公室及備用數據中心	部分自2020年2月起用於支付新分支辦公室的租金，其餘金額將於2021年財政年度用於支付新分支辦公室的租金。

業務策略

截至2020年12月31日的實際業務進展

擴大及加強人力以配合預期的擴展計劃

部分於2020年財政年度用於招聘兩名資訊科技專業工程師、一名服務交付經理及兩名高級銷售主任，其餘金額將於2021年財政年度用於招聘一名合規經理。

推廣業務以獲取更多行業市場份額

部分用於LinkedIn、Facebook及Google廣告及重新設計本公司網站，以擴展及探索更有效的網上營銷策略，其餘金額將於2021年財政年度及2022年財政年度用於開展市場推廣活動以推廣及提高品牌知名度。

僱員及薪酬政策

於2020年12月31日，本集團共僱有47名僱員（於2019年12月31日：51名僱員）。截至2020年12月31日止六個月，僱員成本（包括董事酬金）約為2.4百萬令吉（截至2019年12月31日止六個月：約為2.3百萬令吉）。僱員薪酬待遇按僱員資歷、工作經驗及工作表現、市場情況、行業慣例及適用的僱傭法例等多項因素釐定。酌情花紅將按工作表現發給予僱員作為彼等貢獻的認可及獎勵。

為激勵合資格參與者（包括董事及僱員），薪酬方案已擴大至包括購股權計劃項下的購股權。上述購股權計劃詳情載於本報告「其他資料」一節內「購股權計劃」一段。

本集團鼓勵及資助僱員報讀及／或參與發展或培訓課程，以支持其職業及專業發展。本集團亦提供內部培訓課程，以支持僱員的個人發展。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證中之權益及／或淡倉

於2020年12月31日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文當作或視為由彼等擁有者)如下：

(i) 於本公司普通股的好倉

董事姓名	權益性質及身份	所持股份數量／	
		持有權益 (附註1)	概約股權百分比
Tan拿督(附註2)(附註3)	受控法團權益及配偶權益	337,500,000(L)	56.25%

附註：

1. 字母「L」表示股份好倉。
2. Tan拿督實益擁有Advantage Sail Limited (「Advantage Sail」，一間於英屬處女群島註冊成立的公司)所有已發行股份，即持有本公司303,750,000股股份或已發行股本的約50.625%。因此，根據證券及期貨條例，Tan拿督被視為或當作於Advantage Sail所有股份中擁有權益。
3. Kwong女士實益擁有Robust Cosmos Limited (「Robust Cosmos」，一間於英屬處女群島註冊成立的公司)所有已發行股份，即持有本公司33,750,000股股份或已發行股本的約5.625%，因此，根據證券及期貨條例，Kwong女士被視為或當作於Robust Cosmos所持的所有股份中擁有權益。Tan拿督為Kwong女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，Tan拿督被視為或當作於Kwong女士擁有權益的股份中擁有權益。

(ii) 於相聯法團普通股的好倉

董事姓名	相聯法團名稱	身份／性質	所持股份數量	權益概約百分比
Tan拿督	Advantage Sail	實益持有人	1股普通股	100%

除上文所披露者外，於2020年12月31日，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文當作或視為由彼等擁有者)，或根據證券及期貨條例第352條須載入該條所指的登記冊之權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事收購股份或債權證之權利

除上述標題「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證中之權益及／或淡倉」一段及下文標題「購股權計劃」一段所披露者外，於截至2020年12月31日止六個月，董事或其配偶及未成年之子女概無獲授任何可因認購本公司股份或相關股份或債權證而獲得利益之權益，彼等亦無行使該等權利；本公司、其控股公司、或其任何附屬公司或同系屬公司(作為任何協議之一方)概無讓董事認購任何其他公司實體之有關權益。

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份中之權益及／或淡倉

就董事及本公司最高行政人員所知，於2020年12月31日，以下人士（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司及聯交所披露或根據證券及期貨條例第336條須記入登記冊的權益或淡倉如下：

於本公司普通股的好倉：

姓名／名稱	權益性質及身份	所持股份數量／ 擁有權益 (附註1)	概約股權百分比
Tan拿督(附註2)(附註3)	受控法團權益及配偶權益	337,500,000(L)	56.25%
Kwong女士(附註4)(附註5)	受控法團權益及配偶權益	337,500,000(L)	56.25%
Advantage Sail(附註2)	實益持有人	303,750,000(L)	50.625%
Robust Cosmos(附註5)	實益持有人	33,750,000(L)	5.625%
符懋胜先生(「符先生」)(附註6)	受控法團權益	112,500,000(L)	18.75%
Alpha Vision Ventures Limited (「Alpha Vision」)(附註6)	實益持有人	112,500,000(L)	18.75%

附註：

1. 字母「L」表示股份好倉。
2. Tan拿督實益擁有Advantage Sail所有已發行股份。因此，根據證券及期貨條例，Tan拿督被視為或當作於Advantage Sail所持的所有股份中擁有權益。
3. Tan拿督為Kwong女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，Tan拿督被視為或當作於Kwong女士擁有權益的股份中擁有權益。
4. Kwong女士為Tan拿督之配偶。因此，根據證券及期貨條例，Kwong女士被視為或當作於Tan拿督擁有權益的股份中擁有權益。
5. Kwong女士實益擁有Robust Cosmos所有已發行股份。因此，根據證券及期貨條例，Kwong女士被視為或當作於Robust Cosmos所持的所有股份中擁有權益。
6. 符先生實益擁有Alpha vision所有已發行股份。因此，根據證券及期貨條例，符先生被視為或當作於Alpha vision所持的所有股份中擁有權益。

於本集團其他成員公司的權益

本集團成員公司的名稱	股東姓名／名稱	概約股權百分比
IP Core Network Sdn. Bhd. (108744-U)	Fathim Nur Zaida Binti Zainal Ariffin女士 (「Zainal Ariffin女士」)	30%

附註：

Zainal Ariffin女士為本集團其中一位高級管理層成員。

除上文所披露者外，於2020年12月31日，本公司概無知悉任何人士(董事或本公司最高行政人員除外)持有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露，或根據證券及期貨條例第336條規定記錄於本公司須備存的登記冊內的股份或相關股份的權益及／或淡倉。

購股權計劃

本公司股東於2019年11月11日有條件地批准及採納本公司的購股權計劃(「購股權計劃」)。購股權計劃詳情載列於本公司2019/2020年度報告「董事會報告」一節中「購股權計劃」一段及招股章程附錄四。

於截至2020年12月31日止六個月，概無根據購股權計劃已授出、行使、失效或註銷的購股權。於2020年12月31日，概無購股權尚未行使。

審核委員會

於2020年12月31日，本公司的審核委員會(「審核委員會」)包括三名成員，即三名獨立非執行董事林炳泉先生(主席)、游楊安先生及潘正帥先生。彼等概非本公司前任或現任核數師之成員。董事會認為審核委員會於業務、財務及法律事項方面擁有豐富商業經驗。審核委員會之主要職責包括(其中包括)審閱及監察財務報告及當中所載之判斷；與管理層及外聘核數師一同審閱財務、內部監控及風險管理系統、會計政策及慣例；及審閱本公司遵守GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之情況。

審核委員會已與管理層審閱及討論本集團所採納之會計原則和慣例及審計、內部監控、風險管理系統及財務報告事項，以及本公司之企業管治政策及常規。審核委員會亦已與管理層審閱及討論本集團截至2020年12月31日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務業績及本報告，並認為該等報表的編製符合適用的會計準則、GEM上市規則的規定及其他適用的法律要求，並已作出充分披露。

企業管治守則

本公司之企業管治常規乃遵照GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則(「企業管治守則」)項下的原則及守則條文。本公司於截至2020年12月31日止六個月已採納並遵守(如適用)企業管治守則，以確保本集團的業務活動及決策過程受到妥善及審慎規管，惟下述偏離情況除外。

根據企業管治守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予以區分，不應由同一人擔任。根據本公司現時的管理架構，Tan拿督為本公司董事會主席(「主席」)兼行政總裁(「行政總裁」)。由於Tan拿督自2007年以來一直擔任行政總裁引領本集團，並積極參與本集團的核心業務，且熟悉本集團營運，董事會相信，由Tan拿督繼續擔任行政總裁及主席符合本集團最佳利益，務求達致本集團有效的管理及業務規劃。此外，本公司透過董事會及三名獨立非執行董事已實行適當的制衡機制。本公司將就任何重大決定諮詢董事會。因此，董事會認為，於有關情況下偏離企業管治守則條文第A.2.1條為適當。

董事的證券交易

本公司已採納GEM上市規則第5.48至5.67條所載的規定交易標準(「規定交易標準」)，作為有關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於截至2020年12月31日止六個月已遵守規定交易標準。

競爭權益

於截至2020年12月31日止六個月期間，就董事所悉，概無本公司的董事、控股股東或主要股東自身或彼等各自的緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)在與本集團業務構成或可能構成重大競爭的任何業務或公司中擔任任何職位或擁有權益，或引起任何與利益衝突有關的顧慮。

合規顧問的權益

於2020年12月31日，據本公司的合規顧問脈搏資本有限公司(「合規顧問」)告知，除本公司與合規顧問於2019年11月22日訂立的合規顧問協議外，合規顧問或其董事、僱員或其緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)概無於本集團中擁有根據GEM上市規則第6A.32條須知會本公司的任何證券權益(包括購股權或認購該等證券的權利)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至2020年12月31日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

前瞻性陳述

本中期報告載有關於本集團財務狀況、營運業績及業務的前瞻性陳述。該等前瞻性陳述為本公司對未來事件的預期或信念，並涉及已知及未知的風險及不明朗因素，該等風險及不明朗因素可能導致實際業績、表現或事件與於該等陳述內表述或表明者顯著不同。

致謝

本集團之持續成功有賴全體員工之付出、奉獻及專業精神。董事會謹藉此機會感謝各員工之辛勤工作及奉獻，並對各位股東、客戶及供應商之一貫寶貴支持致以真誠謝意。

承董事會命
Nomad Technologies Holdings Limited
執行董事、主席兼行政總裁
Eric Tan Chwee Kuang 拿督

馬來西亞，2021年2月8日

於本報告日期，董事會包括執行董事Eric Tan Chwee Kuang拿督及Saw Zhe Wei先生；及獨立非執行董事林炳泉先生、潘正帥先生及游楊安先生。

網站：<http://www.nomad-holdings.com>